ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH GIA

Số: 3307/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Gia, ngày 11 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức xét tuyển vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP của Chính phủ ngày 07/12/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 quy định về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên chức;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND, ngày 07/6/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức

bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1360/QĐ-UBND ngày 06/8/2024 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc UBND huyện Bình Gia năm 2024;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024 tại

Tờ trình số 289/TTr-HĐTD ngày 11/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức xét tuyển vòng 2 kỳ tuyển dụng viên chức năm 2024

gồm các nội dung như sau:

1. Khai mạc kỳ thi, ngày thi: 06 giờ 45 phút, ngày 24/11/2024.

2. Địa điểm thi: Tại Trường Trung học cơ sở Tô Hiệu huyện Bình Gia (Địa

chỉ Khối phố Ngọc Quyến, thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn).

3. Hình thức thi:

2

- Thi thực hành đối với vị trí việc làm cần tuyển dụng tại các đơn vị sự nghiệp

giáo dục và đào tạo; Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

- Thi vấn đáp đối với vị trí việc làm cần tuyển dụng tại các đơn vị sự

nghiệp: Trung tâm Phát triển quỹ đất; Trung tâm dịch vụ nông nghiệp.

4. Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển (Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành).

- Thi vấn đáp 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị,

không tính vào thời gian thi);

- Thi thực hành 30 phút (các thí sinh soạn giáo án tiết giảng thuộc chương

trình của chuyên ngành dự tuyển và trình bày ý tưởng về tiết giảng đó).

5. Thang điểm (thi vấn đáp, thực hành): 100 điểm.

6. Tổ chức thi, chấm thi, báo cáo kết quả thi, giải quyết khiếu nại, tố cáo

trong quá trình triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chủ tịch và các thành

viên Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2024; Trưởng phòng Nội vụ huyện và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2; (T/h)

- CT, PCT UBND huyện;

- Ban Giám sát;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HSTD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Tuấn

		2024-11-13T11:06:48+0700

		2024-11-13T11:16:00+0700